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Liebe Berlinerinnen und Berliner,

2023 haben wir mit 18,4 % unser historisch
bestes Ergebnis von 2021 bestatigt. Unsere
Fraktion konnte sogar auf 34 Abgeordnete
wachsen. Da Berlin nicht mehr von einem
progressiven Blndnis regiert wird, tber-
nehmen wir Verantwortung als Oppositions-
flhrerin. Wir werden fur ein starkes und
selbstbewusstes Parlament einstehen und
alles dafiir tun, damit Berlin klimaneutral
und sozial gerecht wird.

Unsere Erfolge aus der Regierungszeit — besonders das Landesantidiskriminierungsgesetz,
Mobilitatsgesetz oder Solargesetz — stimmen uns selbstbewusst. Daran werden wir an-
knipfen und daran muss sich die Koalition aus CDU und SPD messen lassen. Denn wir
wollen nicht nur eine attraktive Stadt, die sich dem Klimawandel stellt. Wir wollen auch
eine funktionierende Stadt ohne Behorden-Ping-Pong, ohne Verkehrstote und mit aus-
reichend Lehrkraften fur unsere Kinder. Dafuir setzen wir auf eine starke und kritische
Zivilgesellschaft. Nur so entwickeln wir Berlin weiter.

Unsere Fraktion ist so gro® und vielfaltig wie nie: Mit 34 Abgeordneten - von 23 bis
61 Jahren, aus ganz Berlin, 19 Frauen und 15 Mannern. Lassen Sie uns ins Gesprach
kommen: Personlich oder iber unsere Webseite.

Herzlich,
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Bettina Jarasch und Werner Graf, Fraktionsvorsitzende

Ausschuss fiir Arbeit
und Soziales

Taylan Kurt

Ario Mirzaie
Christoph Wapler
Tonka Wojahn

Aussehuss fiir Bildung,
Jugend und Familie

Marianne Burkert-Eulitz
Louis Krliger

Taylan Kurt

Klara Schedlich

Tonka Wojahn

Aussehuss fiir Bundes- und
Europaangelegenheiten
und Medien

Gollaleh Ahmadi

Dr. Susanna Kahlefeld
Andreas Otto (Vorsitzender)
Daniel Wesener

Ausschuss fiir
Digitalisierung und
Datenschutz

Gollaleh Ahmadi
Dr. Petra Vandrey
Stefan Ziller

Aussehuss fiir Gesundheit
und Pflege

Silke Gebel (Vorsitzende)
Taylan Kurt

Laura Neugebauer
Catherina Pieroth

Catrin Wahlen

Ausschuss fiir Inneres,
Sicherheit und Ordnung

Gollaleh Ahmadi
Vasili Franco
Antje Kapek
Ario Mirzaie
Jian Omar

Ausschuss fiir Integration,
Frauen und Gleichstellung,
Antidiskriminierung und
Vielfalt

Tuba Bozkurt
Bahar Haghanipour
Jian Omar
Sebastian Walter

Ausschuss fiir Kultur,
Engagement und
Demokratiefirderung

Daniela Billig

Dr. Susanna Kahlefeld
Louis Kriiger

Laura Neugebauer
Daniel Wesener

Ausschuss fiir Mobilitét
und Verkehr

Werner Graf
Oda Hassepaf’y
Antje Kapek
Daniel Wesener

Ausschuss fiir Sport

Werner Graf

Bettina Jarasch
Klara Schedlich
Julian Schwarze

Aussehuss fiir
Stadtentwicklung, Bauen
und Wohnen

Daniela Billig

Dr. Susanna Kahlefeld
Andreas Otto

Katrin Schmidberger
Julian Schwarze

Ausschuss fiir Umwelt-
und Klimaschutz

Dr. Turgut Altug (Vorsitzender)
Julia Schneider

Dr. Stefan Taschner

June Tomiak

Ausschuss fiir
Verfassungssehutz

Gollaleh Ahmadi
Vasili Franco
Ario Mirzaie
June Tomiak

Ausschuss fiir Verfassungs-
und Rechtsangelegenheiten,
Geschaftsordnung,
Verbraucherschutz

Dr. Turgut Altug
Daniela Billig
Dr. Petra Vandrey
Tonka Wojahn

Ausschuss fiir Wirtschaft,
Energie, Betriebe

Tuba Bozkurt
Julian Schwarze
Dr. Stefan Taschner
Christoph Wapler

Ausschuss fiir Wissen-
schaft und Forschung

Marianne Burkert-Eulitz
Silke Gebel
Laura Neugebauer

Hauptausschuss

Silke Gebel

Oda Hassepaf®
Katrin Schmidberger
Julia Schneider
André Schulze
Sebastian Walter
Stefan Ziller

Petitionsausschuss

Bettina Jarasch
Catherina Pieroth
Catrin Wahlen

1. Untersuchungsausschuss
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Vasili Franco (Vorsitzender)
Bahar Haghanipour

Dr. Susanna Kahlefeld
André Schulze



Die Abgeordneten

instagram.com/gruenefraktionb

3P twitter.com/GrueneFraktionB

0 facebook.com/GrueneFraktionBerlin

Oda Hassepah

Verkehrspolitik,
Haushaltspolitik
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Andreas Otto

Baupolitik, Berlin-
Brandenburg, Aufarbeitung
der SED-Diktatur
Vorsitzender Ausschuss
Bund, Europa, Medien
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+49 (0)175 327 56 97
oda.hassepass@gruene-fraktion.berlin
@OdaHassepass

@oda_hassepass

oda-hassepass.de

Biirger*innen-Biiro
Berliner Strae 5,13187 Berlin
buero.hassepass@gruene-fraktion.berlin

+49 (0)30 2325-2445
andreas.otto@gruene-fraktion.berlin
@otto_direkt

otto-direkt.de

Kiezbiiro
Prenzlauer Allee 22,10405 Berlin
andreas.otto@gruene-fraktion.berlin

June Tomiak | {.3

Verfassungsschutz,
Wildtier- und
Gewdsserschutz
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+49 (0)30 2325-2472
june.tomiak@gruene-fraktion.berlin
@junomaerz

@june.tomiak

junetomiak.de

Biirger*innen-Biiro
Eichborndamm 289, 13437 Berlin
buero.tomiak@gruene-fraktion.berlin

Dr. Susanna
Kahlefeld

Europa, Engagement
und Beteiligung,

Die Kontaktdaten unserer Mitarbeiterinnen H H
und Mitarbeiter finden Sie unter: yr"e"e-frakt’n".her’"'

Werner Graf

i AN
Fraktionsvorsitzender -’ ‘

Bettina Jarasch

Gollaleh Ahmadi y. 9 Dr. Turgut Altug P Daniela Billig

Naturschutz, Umwelt- und \

Naturbildung, Erndhrung Stellv. Fraktionsvorsitzende

und Landwirtschaft Kultur, Denkmalschutz
Sicherheitspolitik, Vorsitzender Ausschuss § und dkologische

Fraktionsvorsitzende Medienpolitik, Datenschutz Umwelt- und Klimaschutz Quartiersentwicklung

+49 (0)30 2325-2430
turgut.altug@gruene-fraktion.berlin
@DrTurgutAltug

@turgutfuerxberg

turgut-altug.de

+49 (0)30 2325-2464
daniela.billig@gruene-fraktion.berlin
@danielabillig

@danielabillig

danielabillig.de

LICL 1 (Fed
LICL 1 (Ked

+49 (0)30 2325-2402
bettina.jarasch@gruene-fraktion.berlin
@Bettina_larasch

(@bettinajarasch

bettina-jarasch.de

+49 (0)30 2325-2437
werner.graf@gruene-fraktion.berlin
@grafwer

@grafwer

werner-graf.net

+49 (0)30 2325-2438

gollaleh.ahmadi@gruene-fraktion.berlin Griines Parlamentsbiiro
@GollalehA Groftbeerenstr. 16,10963 Berlin Kiezbiiro

@gollaleh_ahmadi +49 (0)30 2362 9300 Prenzlauer Allee 22,10405 Berlin
gollaleh-ahmadi.de buero.altug@gruene-fraktion.berlin buero.billig@gruene-fraktion.berlin

Vasili Franco @
": e Frauenpolitik

=
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Innenpolitik, Drogenpolitik Y \' und Gleichstellung
Vorsitzender Parlamentar. 'VI Pflege, Haushaltspolitik \ E . d Vizeprdsidentin des
Untersuchungsausschuss Vorsitzende Ausschuss Abgeordnetenhauses
Neukélln Gesundheit & Pflege von Berlin

+49 (0)30 2325-2408 +49 (0)30 2325-2411
vasili.franco@gruene-fraktion.berlin silke.gebel@gruene-fraktion.berlin

LICL 1 (Ked
LICL 1 (Ked
LG 1 (Ks

Tuba Bozkurt Marianne

Silke Gebel Bahar Haghanipour
Burkert-Eulitz ~

-

Industrie und
Digitalwirtschaft,
Antidiskriminierung

Bildung und Familie

+49 (0)30 2325-2446
tuba.bozkurt@gruene-fraktion.berlin

+49 (0)30 2325-2476
bahar.haghanipour@gruene-fraktion.berlin

. +49(0)30 2325-2461

A
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@vasi_f @silkegebel @baharhaghanipour
-
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@TubaBozkurt S marianne.burkert-eulitz@gruene-fraktion.berlin @VasiFranco @SilkeGebel @BaharHaghani

@tubabozkurt ¥ @BurkertEulitz

tubabozkurt.de @burkerteulitz friedrichshainer.berlin silke-gebel.de bahar-haghanipour.de
= marianne-burkert-eulitz.de

Griines Kiezbiiro Friedrichshain Griines Kiezbiiro Biiro ,Griin vor Ort"
Kreutzingerstr. 8,10247 Berlin Wolliner StraBe 16,10435 Berlin FriedelstraRBe 58,12047 Berlin
+49 (0)30 2556 0770 +49 (0)30 3385 8624 +49 (0)30 6808 3398
S buero2.franco@gruene-fraktion.berlin buero.gebel@gruene-fraktion.berlin buero.haghanipour@gruene-fraktion.berlin

Kiezbiiro

Soldiner Strae 42,13359 Berlin

+49 (0)30 4366 0497
buero.bozkurt@gruene-fraktion.berlin

,Dein Griines Biiro"
Wrangelstr. 92,10997 Berlin
S +49(0)30 5210 1794

uwe

| ,3 Antje Kapek Louis Kriiger == Taylan Kurt ( Ario Mirzaie Laura Neugebauer R O W Jian Omar

Wissenschaft, Forschung ) Migration,
Strategien gegen Rechts, und auferschulische . Partizipation und Flucht,

Schulpolitik, ¢ d Sozialpolitik und

TR N

Religionspolitik Verkehrspolitik Kulturelle Jugendbildung b Armutsbekdmpfung Soziale Rdume Bildung, Queerpolitik 1) : Stadtepartnerschaften
S +49 (0)30 2325-2415 S +49 (0)30 2325-2401
S susanna.kahlefeld@gruene-fraktion.berlin S antje.kapek@gruene-fraktion.berlin & +49 (0)30 2325-2424 o +49 (0)30 2325-2473 o +49 (0)30 2325-2465 o +49 (0)30 2325-2427
¥ @s_kahlefeld ¥ @antje_kapek % louis.krueger@gruene-fraktion.berlin S taylan.kurt@gruene-fraktion.berlin &% laura.neugebauer@gruene-fraktion.berlin S jian.omar@gruene-fraktion.berlin
@dieneukoellnerin @antje_kapek ¥ @louisvonkrueger ¥ @kurttaylanz ¥ @Laaleeluulaura ¥ @Omarlian
= susanna-kahlefeld.de = antje-kapek.de @louisvonkrueger @taylan_kurt @laaaleeeluuulaura @jianoma
= |ouiskrueger.de B taylan-kurt.de o +49 (0)30 2325-2442 = |auraneugebauer.de B jian-omar.de
Biiro ,.Griin vor Ort* ,Dein Griines Biiro" S ario.mirzaie@gruene-fraktion.berlin
Friedelstrafte 58,12047 Berlin Wrangelstr. 92,10997 Berlin Kiezbiiro Wahlkreisbiiro ¥ @ArioMirzaie Kiezbiiro Griin vor Ort
& +49 (0)30 6808 3398 S +49(0)30 5210 1794 Berliner Strafte 89,13189 Berlin Oldenburger Strate 33,10551 Berlin @ariomirzaie Sprengelstrafte 39,13353 Berlin Elberfelder Str. 16,10555 Berlin
S buero.kahlefeld@gruene-fraktion.berlin &% buero.kapek@gruene-fraktion.berlin louis.krueger@gruene-fraktion.berlin buero.kurt@gruene-fraktion.berlin = ariomirzaie.de &% laura.neugebauer@gruene-fraktion.berlin buero4.omar@gruene-fraktion.berlin
Catherina Pieroth Klara Schedlich Katrin . Julia Schneider André Schulze - Julian Schwarze : Dr. Stefan
Schmidberger ' : Taschner
L W
Stellv. Fraktionsvorsitzende, i Stellv. Fraktionsvorsitzende,
Jugendpolitik und Berufliche Wohnen und Mieten, y Umweltpolitik, Personal Stellv. Fraktionsvorsitzender, Stadtentwicklung, Energie und Klimaschutz,
Gesundheit i Bildung, Sportpolitik Haushaltspolitik und Verwaltung, Haushalt Haushalt und Finanzen Tourismus, Clubkultur Tierschutz, Eine-Welt-Politik
& +49 (0)30 2325-2477 & +49 (0)30 2325-2407 & +49 (0)30 2325-2474 +49 (0)30 2325-2462 . +49 (0)30 2325-2413
& catherina.pieroth@gruene-fraktion.berlin & klara.schedlich@gruene-fraktion.berlin S katrin.schmidberger@gruene-fraktion.berlin S +49 (0)30 2325-2432 andre.schulze@gruene-fraktion.berlin & +49 (0)30 2325-2444 & stefan.taschner@gruene-fraktion.berlin
¥ @CathPieroth ¥ @KlaraSche ¥ @kaddinsky % julia.schneider@gruene-fraktion.berlin @andreschulze_nk S julian.schwarze@gruene-fraktion.berlin ¥ @StefanTaschner
@cath.pieroth @klarasche @schmidbergerkatrin ¥ @Fuer_immer_Juli @andreschulze_mda ¥ @jul_schwarze @doktor.stefan.t
B catherina-pieroth.berlin = klaraschedlich.de B katrin-schmidberger.de @juli.schnei andre-schulze.berlin @jul_schwarze B stefan-taschner.de
B juliaschneider.info B julianschwarze.de
Forum Schéneberg Biirger*innen-Biiro Griines Parlamentsbiiro Biiro ,Griin vor Ort* Biirgerbiiro
Hauptstrafte 8,10827 Berlin Eichborndamm 289, 13437 Berlin GroRbeerenstr. 16,10963 Berlin Biirger*innen-Biiro Friedelstrafie 58,12047 Berlin Griines Kiezbiiro Friedrichshain Minsterlandstr. 33,
& +49 (0)30 5884 4848 0 +49(0)157532918 42 S +49 (0)30 2362 9300 Langhansstrae 86,13086 Berlin +49 (0)30 6808 3398 Kreutzingerstr. 8, 10247 Berlin 10317 Berlin-Lichtenberg
S catherina.pieroth@gruene-ts.de S buero.schedlich@gruene-fraktion.berlin S buero2.schmidberger@gruene-fraktion.berlin julia.schneider@gruene-fraktion.berlin S buero.schulze@gruene-fraktion.berlin buero2.schwarze@gruene-fraktion.berlin S buero.taschner@gruene-fraktion.berlin

Dr. Petra Vandrey

Rechtspolitik

Catrin Wahlen Sebastian Walter

Christoph Wapler ’,f % Daniel Wesener Tonka Wojahn 2 Stefan Ziller

Parlamentarischer
Geschdiftsfiihrer,
Queerpolitik,
Diversitdtspolitik,
Haushaltspolitik

Stellv. Fraktionsvorsitzender,
Stellv. Parlamentar.

Z : Verbraucherschutz, Geschdiftsfiihrer, | Ny o
Wirtschaft, - 4 Aus-, Weiterbildung und Digitalisierung, Verwaltung, v\\\\ m
Arbeitsmarktpolitik v Kulturfinanzierung Fachkriftesicherung Bezirke, Haushaltspolitik \\\\\ ﬁmml

Inklusion und
Senior*innen

& +49 (0)30 2325-2421 & +49 (0)30 2325-2412 +49 (0)30 2325-2418
o +49 (0)30 2325-2467 S catrin.wahlen@gruene-fraktion.berlin & sebastian.walter@gruene-fraktion.berlin christoph.wapler@gruene-fraktion.berlin +49 (0)30 2325-2483
S petra.vandrey@gruene-fraktion.berlin ¥ @CatrinWahlen ¥ @s_k_walter @Ch_Wapler tonka.wojahn@gruene-fraktion.berlin +49 (0)30 2325-2405
¥ @vandrey_petra @catrin_wahlen @s_k_walter @christoph.wapler @TonkaWojahn stefan.ziller@gruene-fraktion.berlin
@vandreypetra = catrin-wahlen.de B sebastian-walter.berlin christoph-wapler.de @tonkawojahn @stefanziller
B petra-vandrey.de tonkawojahn.de @stefan.ziller
Wahlkreisbiiro Regenbogen-Biiro Wahlkreisbiiro stefan-ziller.eu

Wahlkreisbiiro Karl-Kunger-Stra3e 68,12435 Berlin Nollendorfstr. 35,10777 Berlin WindscheidstraBe 16,10627 Berlin & +49 (0)30 2325-2416 Wahlkreisbiiro

Windscheidstrae 16,10627 Berlin & +49 (0)30 5321 6680 & +49 (0)30 4075 0579 +49 (0)30 2325-2418 S daniel.wesener@gruene-fraktion.berlin Steglitzer Damm 25,12167 Berlin, Biirgerbiiro
S buero.vandrey@gruene-fraktion.berlin S buero.wahlen@gruene-fraktion.berlin S buero2.walter@gruene-fraktion-berlin.de buero.wapler@gruene-fraktion.berlin ¥ @dpwes +49 (0)176 76530708 Heinrich-Griiber-StraBe 12,12621 Berlin




Fraktion Biindnis 90/Die Griinen
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